UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

	Số: 1003  /QĐ-UBND
	Lai Châu, ngày  31  tháng 8  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giải quyết chế độ mai táng phí đối với thân nhân của đối tượng từ trần theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29/06/2006;

Căn cứ Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày 27 tháng 7 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ quy định về chế độ đối với Cựu thanh niên xung phong đã hoàn thành nhiệm vụ trong kháng chiến;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 08/2012/TTLT-BLĐTBXH-BNV-BTC ngày 16/04/2012 của Liên Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội - Nội vụ - Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện chế độ trợ cấp đối với thanh niên xung phong đã hoàn thành nhiệm vụ trong kháng chiến theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày 27/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ văn bản số 3332/LĐTBXH-NCC ngày 31/8/2016 của Bộ Lao động-TBXH về việc thực hiện chế độ ưu đãi đối với cựu thanh niên xung phong;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 771 /TTr-SLĐTBXH ngày 16 tháng 8 năm 2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giải quyết chế độ mai táng phí đối với thân nhân của đối tượng từ trần theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày 27/07/2011 của Thủ tướng Chính phủ cho các huyện: Sìn Hồ, Phong Thổ, cụ thể như sau:
- Tổng số thân nhân hưởng chế độ mai táng phí: 03 người
- Tổng số tiền: 35.000.000 đồng (Ba mươi lăm triệu đồng chẵn)
(Có danh sách kèm theo)

- Nguồn kinh phí: Từ nguồn đảm bảo xã hội giao Sở Lao động-Thương binh và Xã hội năm 2018.
Điều 2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với UBND các huyện: Sìn Hồ, Phong Thổ tổ chức chi trả chế độ cho thân nhân đối tượng theo quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động – TB&XH, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: Sìn Hồ, Phong Thổ và thân nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Nh​​ư Điều 3;

- L​​ưu: VT, VX.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Tống Thanh Hải